
 

2020 年 2 月 28 日 

 

新型コロナウィルスへの対応について 

 

 

この度の新型コロナウィルスに関して、公益社団法人日本コントラクトブリッジ連盟では、公認ブリ

ッジセンター・公認ブリッジクラブに対して、下記の通り、感染防止対策の強化を要請しております。

対応内容・期間につきましては、状況により変更させていただく場合があります。ウェブサイトにてご

確認くださいますようお願い申し上げます。 

なお、3月 21日、22日に予定しております渡辺杯（連盟主催競技会）は、3月 13日（金）18時まで

に開催について発表いたします。 

 

【公認ブリッジセンター・公認ブリッジクラブ要請項目】 

・競技会の延期または中止の検討 

・各種講習会の延期または中止の検討 

・営業する場合は、感染防止の徹底 

・スタッフの健康管理 

 

プレイヤーの皆様におかれましても、ご自身の健康管理にご留意いただくとともに、咳・発熱等の症

状がみられたときは、無理をせず、参加を見合わせていただきますようお願いいたします。 

引き続き、行政機関等の指導に則り、適切に対応してまいりますので、ご理解、ご協力の程、お願い

申し上げます。 

 

 

お問い合わせ： 公益社団法人日本コントラクトブリッジ連盟 （高野） 

Tel:03-3357-3741   Fax:03-3357-7444   E-mail:info@jcbl.or.jp URL:http://www.jcbl.or.jp/ 
 


